
SEXTA - FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2013

Ano IV
Edição 484
08 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 SEXTA - FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2013 - EDIÇÃO 484ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº 353, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

 Art. 1º. Autorizar, com fulcro no art. 138, § 4º, da Lei Orgânica Mu-
nicipal, o fechamento e a utilização da Rua Rui Barbosa entre as Ruas Afonso 
Ditzel e Marechal Deodoro, no dia 01 de novembro de 2013, no período com-
preendido entre 16h00min e 22h00min, para a realização do evento “Momento 
de Adoração” em comemoração ao Dia Municipal dos Evangélicos, conforme 

informações que se encontram inseridas no processo administrativo 3266/2013.

 Art. 2º. Ficam responsáveis pelo bem público em questão, bem 
como qualquer dano que venha ser causado pela referida utilização os represen-
tantes: Pr. Antônio Carlos Santos, Pr. Roberval Marçal de Oliveira, Pr. Pedro Luiz 
Machado do Nascimento, Pr. Roberto Faust, Pr. Elias dos Santos Rodrigues, Pr. 
Sergio Coelho Lemos e o Pr. Martinho Frederico Voss.

 Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se a Portaria nº. 342/2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 790/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.

 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Per-
manente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da 
Escola Municipal Canuto Guimarães e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 465/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação; 

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal Canuto Guimarães, 
que tem diretora eleita:

Diretora: Marina Maiczuk dos Santos      R.G. n° 7.248.072-4
Professora: Maria Madalena D. Sembaliuk      R.G. 5.388.645-0
Professora: Leucia Poczynek Michalichen      R.G. 4.248.713-9
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri R.G. 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak R.G. n° 
5.265.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1431/2005 DE 06/04/2005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Alessandra Lupepsiw dos Santos

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Gilvan Pizzano Agibert
Vice-Prefeito: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração: Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior
Secretário de Agricultura: Edgard Pilati Filho
Secretária de Assistência Social: Jeanne Maria Servat Agibert
Secretária de Educação: Maria Helena de Oliveira Lubczyk
Secretário de Esportes: Gilmar José Ianuch
Secretário de Finanças: Ilário Kolachnek
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: 
Cristiane G. B. Rossetim
Secretário de Meio Ambiente: Willian Marcelo Charnei
Secretário de Planejamento e Obras: Dirceu Beló Primo
Secretário de Saúde: Gustavo Luis De Cesaro
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Augusto Ternoski
Secretário de Turismo e Cultura: Luis Xavier Pereira
Controlador: John Charles Fernandes
Procurador Geral do Município: Paulo Sergio Guedes
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Luciano Marcos Antonio - 1º Secretário
Vereador: Valdir Krik - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Marcos Vinicius Dos Santos
Vereador: Adriano Cardozo
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Dr. Darley Gonçalves da Rosa

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



3 SEXTA - FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2013 - EDIÇÃO 484ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 791/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Perma-
nente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da Esco-
la Municipal do Campo de Jesuíno Marcondes e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 469/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação; 

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal do Campo de Jesuíno 
Marcondes, que possui diretora eleita:

Diretora: Anícia Kreczkiuski                                                            RG Nº 5.097.553-3
Professora: Lucia D. Strechar                                                           RG Nº 4.081.484-1
Professora: Julia Petriu                                                                     RG Nº 6.555.446-1
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri         RG Nº 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak RG Nº 
5.265.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 792/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Perma-
nente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da Esco-
la Municipal Benedito José Pinto eleita e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 461/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação; 

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal Benedito José Pinto, 
que possui diretora eleita:

Diretora: Elizete Preslak Bortolozzo                                                RG Nº 4.974.671-7
Professora: Roseli Hlatki                                                                  RG Nº 6.269.848-9
Professora: Madalena Prohney                                                         RG Nº 6.758.611-5
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri         RG Nº 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak  RG Nº 
5.265.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 793/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Perma-
nente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da Esco-
la Municipal Nossa Senhora Aparecida e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 460/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação; 

RESOLVE:
 
 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal Nossa Senhora Apa-
recida, que possui diretora eleita:

Diretora: Roseli Sochodolak                                                             RG Nº 5.359.104-3
Professora: Marilene Greszeszen                                                     RG Nº 7.973.764-0
Professora: Neide Pontarolo                                                            RG Nº 7.325.165-6
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri         RG Nº 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak    RG Nº 
5.265.424-6.

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 794/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Per-
manente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da 

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



4 SEXTA - FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2013 - EDIÇÃO 484ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Escola Municipal Coronel José Durski  e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 463/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação; 

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal Coronel José Durski, 
que possui diretora eleita:

Diretora: Mariuze Chociai                                                                RG Nº 4.248.840-2
Professora: Lurdes Mara Lich                                                          RG Nº 3.990.071-8
Professora: Eliane Lopes Marconato                                                RG Nº 6.713.394-3
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri         RG Nº 7.271.978-6
Repredentante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak   RG Nº 
5.265.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 795/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Perma-
nente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da Esco-
la Municipal Vila das Flores  e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 464/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação; 

RESOLVE:
 
 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal Vila das Flores que 
possui diretora eleita:

Diretora: Veronica Zubreski Franczuk                                              RG Nº 5.336.225-7
Professora: Adriana Vaurik                                                               RG Nº 7.596.096-4
Professora: Joelma Sluzovski                                                            RG Nº 7.162.527-3
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri        RG Nº 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak  RG Nº 
5.265.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 796/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Perma-
nente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da Esco-
la Municipal Severo Agibert  e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 468/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal Severo Agibert, que 
possui diretora eleita:

Diretora: Maria Ivete Poczenek        R.G. N° 6.738.260-9
Professora: Raquel Makohin Boiko       R.G. N° 4.974.635-0
Professora: Selma Filla Szklar        R.G. N° 5.070.603-6
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri  R.G. Nº 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak R.G n° 
5.265.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 797/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Perma-
nente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da Esco-
la Municipal Professor Acyr Cavali da Luz e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 466/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação;

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



5 SEXTA - FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2013 - EDIÇÃO 484ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

RESOLVE:
 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal Professor Acyr Cavali 
da Luz, que possui diretora eleita:

Diretora: Vera Aparecida de Souza      R.G. N° 4.061.009-0
Professora: Neuza Regina Mazuk Krik      R.G. N° 7.275.272-4
Professora: Rosicleia de Fátima José      R.G. N° 9.256.516-5
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri R.G. Nº 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak R.G N° 
5.265.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 798/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Per-
manente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da 
Escola Municipal Favo de Mel  e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 462/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal Favo de Mel, que 
possui diretora eleita:

Diretora: Joana Melnik Casiano       R.G. N° 7.006.861-3
Professora: Terezinha Mazur        R.G. N° 5.204.235-6
Professora: Anizia Groch       R.G. N° 6.568.527-2
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri R.G. Nº 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak  R.G n° 
5.526.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 799/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Perma-
nente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 do CMEI 
Nossa Senhora das Graças e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 471/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 do CEMEI Nossa Senhora das Graças, que 
possui diretora eleita:

Diretora: Fabiane Cristina Copack      R.G. N° 4.949.190-5
Professora: Elaine Cristina Ternoski      R.G. N° 7.034.752-0
Professora: Angela M.R.G Bobato      R.G. N° 6.538.653-4
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri R.G. Nº 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak R.G N° 
5.265.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 800/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Perma-
nente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da Esco-
la Municipal Clotilde dos Santos Gomes e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 467/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal Clotilde dos Santos 
Gomes, que possui diretora eleita:

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



6 SEXTA - FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2013 - EDIÇÃO 484ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Diretora: Jane Aparecida de Souza Grande      R.G. N° 5.064.280-1
Professora: Adriana Woiciechovski      R.G. N° 6.732.544-3
Professora: Ana Maria Kuchla       R.G. N° 4.343.849-2
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri R.G. Nº 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato:Ana Maria Nunes Sochodolak R.G n° 
5.526.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 801/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Perma-
nente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da Esco-
la Municipal Tiradentes  e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 472/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal Tiradentes, que possui 
diretora eleita:

Diretora: Angelita Rossetim Bini       R.G. N° 5.431.961-4
Professora: Terezinha Glaci Brauna      R.G. N° 4.606.363-5
Professora: Rozelmira Aparecida dos Santos     R.G. N° 4.490.192-7
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri R.G. Nº 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak  R.G N° 
5.265.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 802/2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Perma-
nente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da Esco-
la Municipal do Campo de Rio D’Areia Rosa Ogg, e menciona outras providên-

cias.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 470/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Municipal do Campo de Rio 
D’Areia Rosa Ogg, que possui diretora eleita:

Diretora: Rose Maria Geisel       R.G. N° 4.489.356-8
Professora: Hildegard Binsfeld Lehnen      R.G. N° 4008900161
Professora: Neuzi T. Azevedo Lopes      R.G. N° 4.212.225-4
Representante S.M.E.: Lucineia Teresinha Colecha Fabri R.G. Nº 7.271.978-6
Representante da APP Sindicato: Ana Maria Nunes Sochodolak  R.G N° 
5.265.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 789 /2013

 DATA: 01 de novembro de 2013.
 SÚMULA: Nomeia Membros para Comissão de Avaliação Perma-
nente de Desempenho dos Professores referente ao ano de 2012/2013 da Esco-
la Espaço e Vida, Escolas Municipais do Campo, Escolas Municipais e CMEI’s 
que tem somente professores responsáveis e menciona outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e;

 Considerando o artigo 21 da Lei Municipal nº. 1.920/2013;

 Considerando o Ofício nº. 458/2013, oriundo da Secretaria Municipal 
de Educação; 

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os servidores municipais abaixo relacionados para 
comporem a Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho dos profes-
sores referente ao ano de 2012/2013 da Escola Espaço e Vida, Escolas Munic-
ipais do Campo, Escolas Municipais e CEMEI’s, que tem somente professores 
responsáveis:
Ana Dzioba    R.G. n° 3.125.699-2
Audea N. Volanin     R.G. n° 6.465.215-0
Eliane Dal Pisol    R.G. n° 5.859.307-9
Priscila L. Salanti    R.G. n° 8.629.577-6
Nilce T. A. Maia de Oliveira   R.G. n° 3.723.771-0
Ana Maria Nunes Sochodolak (Representante da APP Sindicato) R.G n° 
5.265.424-6

 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



7 SEXTA - FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2013 - EDIÇÃO 484ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

revogando-se as disposições em contrário.

Prudentópolis - Pr., 01 de novembro de 2013.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

ANEXO

Cronograma para Avaliação Permanente de Desempenho 
e Avaliação Especial para Efeito de Estágio Probatório dos 
Professores da Rede Municipal de Ensino do Município de 

Prudentópolis,  referente aos anos 2012/2013.

Dias 04, 05 e 06/11/2013 
Escolas Municipais do Campo

06//11/2013
Escola Espaço e Vida
Escola Municipal Marcos Antoniu

Dia 07/11/2013
Escola Municipal Benedito José Pinto
Escola Municipal Canuto Guimarães
Escola Municipal Clotilde dos Santos Gomes
Escola Municipal Coronel José Durski
Escola Municipal Favo de Mel
Escola Municipal do Campo Jesuíno Marcondes

Dia 08/11/2013
Escola Municipal Nossa Senhora Aparecida
Escola Municipal Profº Acyr Cavali da Luz
Escola Municipal Severo Agibert
Escola Municipal Tiradentes
Escola Municipal Vila das Flores
Escola Municipal do Campo Rio D”Areia Rosa Ogg
CMEI Nossa Senhora das Graças

Dia 11/11/2013
Secretaria Municipal da Educação
CMEI Santa Luzia
CMEI Josefina Luiza Agibert
CMEI Mãe Honorina
CMEI Zilda Arns
CMEI São José de Arimatéia

Ps: Os certificados deverão ser apresentados os originais e suas cópias, sendo 
os mesmos na área da educação acima de 12 horas, dos anos de 2012/2013, 
juntamente com cópia do RG e CPF. O atendimento aos professores será no 
horário de expediente: das 8:00 h às 12:00 h e das 13:00 h às 17:00 h, na Sec-
retaria Municipal de Educação



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2013-11-01T16:11:57-0200
	PRUDENTOPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL:77003424000134




